関係者 各位

平成 25年  月  日

福岡南地区委員長 野見山 昭範

地区コミッショナー 正木 伸一

人財開発委員長  安徳 政司

福岡南地区スカウトソング研修会のご案内

ボーイスカウト運動は、大自然の中で年齢の異なる少年少女達が仲間同士互いに助け合い、励ま

しあいながら活動し、子どもたちの冒険心をかき立てる楽しいキャンプやハイキングなどのさまざ

まな体験を通して、心身ともにバランスの取れた良き社会人に自ら成長することをめざしています。

日本ボーイスカウト福岡南地区では、プログラムにおける楽しさや活気を増幅させるために、

スカウトソングやアクションソングの歌唱や指導法を修得し、キャンプファイアその他のスカウト

活動におけるアクティビティとして実践できることを目的として、下記のとおり研修会を開催しま

す。活動の目的をご理解いただき、是非この研修会にご参加いただきますようお願い致します。

記

１．名 称  平成２５年度 福岡南地区スカウトソング研修会

２．主 催  日本ボーイスカウト福岡県連盟 福岡南地区

３．日 時  平成２５年 ９月２２日（日）9時 30分受付   16時 00分頃終了

４．会  場  春日市ふれあい文化センター（春日市大谷 6丁目 24 TEL 092-584-3366 ）

５．主任講師  田中 秀幸氏（日本連盟ＡＬＴ）

６．対 象 者  18歳以上の加盟員（ベンチャースカウト可）

７．定  員  ６４名（定員になり次第、お断りすることがあります。）

８．参 加 費  1,000円（教材代、昼食費等）

９．申 込 先  開設担当者 福岡南地区人財開発委員長 安徳 政司

F a x ： 0942－52－1787

  メール ： jyokaso@mx41.tiki.ne.jp
申込書（別紙）に必要事項を記入の上、お申込みください。

10．締 切 日  平成２５年 ９月１３日（ 金 ）

11．携行品等  筆記用具。お持ちの方は（指導者手帳・ボーイスカウト歌集）。

12. 服  装  チーフ必須。 制服をお持ちの方は着用して下さい。

13．そ の 他  申込後、やむを得ず欠席される方は、必ず下記へご連絡ください。

＊連絡先：安徳 政司（携帯：０９０‐８９１３‐３３９４）

mailto:jyokaso@mx41.tiki.ne.jp